
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33152 7Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2016

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2016
Contrato: 002/2016 - NAC
Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 013/2015 - SEAD/DGL.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de Buff et.
Valor Total: R$ 419.220,00 (Quatrocentos e dezenove mil, 
duzentos e vinte reais)
Data da assinatura: 14/06/2016
Vigência: 14/06/2016 a 13/06/2017
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 339039
PI: 4200008408C
Fonte de Recursos: 0101000000
Contratado: MONCHIK DO LAR E EVENTOS LTDA - ME
C.N.P.J.: 06.304.594/0001-00
Endereço: Rua D, casa 20, Conjunto Sinclair Passarinho, Quadra 
H, Bairro: 40 horas, CEP: 67.113-345 - Ananindeua/PA.
Ordenador: Daniele Salim Khayat

Protocolo 975954

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO - CMG
Contrato: 006/2013/CMG
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por 
mais 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, II e Art. 65, II, d, 
da lei Federal n° 8.666/93.
Valor Global: R$ 198.458,52
Data da Assinatura: 13/06/2016
Vigência: 18/06/2016 a 17/06/2017
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso

04.122.1297.8315 33.90.30 01010000 Estadual

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA-ME.
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 38, Casa 02 - 
Distrito Industrial - Ananindeua - PA.
CEP: 67.040-440                                                       
Telefone: (91) 3255-9086
Ordenador: CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL PM

Protocolo 975759
3º TERMO ADITIVO - CMG

Contrato: 007/2013
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por 
mais 12 (doze) meses o Contrato Administrativo, com fulcro no 
Art. 57, II e Art. 65, II, d, da lei Federal n° 8.666/93.
Valor Total: R$ 154.368,72
Data da Assinatura: 06/06/2016
Vigência: 06/06/2016 a 05/06/2017
Pregão Eletrônico: 002/2013-CPL/CMG

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso

04.122.1297.8315 33.90.39 01010000 Estadual

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA-ME
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra. 38 casa 02 - 
anexo, Distrito Industrial, Ananindeua/PA.
CEP: 67.040-440                                                              Telefone: 
(91) 3255-9086
Ordenador: CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL PM

Protocolo 975760

3º TERMO ADITIVO - CMG
Contrato: 005/2013/CMG
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por 
mais 12 (doze) meses o Contrato Administrativo, com fulcro no 
Art. 57, II e Art. 65, II, d, da lei Federal n° 8.666/93.
Valor Global: R$ 111.258,36
Data da Assinatura: 13/06/2016
Vigência: 26/06/2016 a 25/06/2017
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso
04.122.1297.8315 33.90.30 01010000 Estadual

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA-ME.
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 38, Casa 02 - 
Distrito Industrial - Ananindeua - PA.
CEP: 67.040-440           
                   Telefone: (91) 3255-9086.
Ordenador: CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL PM

Protocolo 975771

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 128/2016 - CMG, 20 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 347/2016-CMG, datado de 
13/06/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para a Cidade de Brasília/DF, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 
29181 LEONALDO 
PANTOJA ARAÚJO 5818303/1 571.906.072-34

07 a 10/06/16 3,5 (alimentação)MAJ PM RG 29204 
JOSÉ DE JESUS 

PALHETA JÚNIOR 5217668/1 402.117.702-72

1° TEN PM GEYSA 
MATOS CORRÊA 57230736/1 749.677.542-87 08 a 10/06/16 2,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de junho de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 975685

PORTARIA Nº 129/2016 - CMG, 20 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 348/2016-CMG, datado de 
14/06/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, em virtude do deslocamento 
do município de Abaetetuba/PA para a cidade de Belém/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 25672 
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACÊDO

5732522/1 253.990.632-04 06 a 13/06/16 7,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de junho de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 975686

PORTARIA Nº 130/2016 - CMG, 20 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 359/2016-CMG, datado de 
16/06/2016
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 
32945 CLAYTON 

MENEZES 
CUNHA

54192517/1 752.318.162-72 01 a 08/06/16 7,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de junho de 2016
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 975688

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato
Contrato nº 003 - GVG
Termo Aditivo nº 03.
Data da Assinatura: 10 JUN 2016.
Vigência: 11 JUN 2016 a 10 JUN 2017.
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato.
Objeto: Alterar a vigência do contrato, prorrogando-o até 10 
JUN 2017, conforme termos do Art.    57 da Lei Federal n° 
8.666/93.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
04.122.1297.83380000
Elemento de Despesa 33.90.39
Fonte do Recurso: 0101006356
Contratante: Governo do Estado do Pará, por intermédio 
da Vice Governadoria, órgão da Administração Direta, CNPJ 
03.760.025/0001-81.
Contratada: C2A Serviços em Tecnologia da Informática Eireli, 
CNPJ 08.672.139/0001-93.
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 554 A - Bairro Nazaré - CEP 
66.035-340.
Ordenadora de Despesa: Ellen Cristiane da Silva Moreira.
Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 33151, de 
20 de junho de 2016, Protocolo nº 975271

Protocolo 975689

TORNAR SEM EFEITO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE nº 002/2016
PROCESSO Nº 2016/229541
Contratado: DELTA PUBLICIDADE S/A, CNPJ 04.929.683/0001-
17, Av. Rômulo Maiorana, 2473, CEP: 66.093-005 - Marco / 
Belém PA, Telefone (91) 3216-1011.
Objeto da Publicação: Tornar sem efeito a publicação do extrato 
de inexigibilidade nº 002/2016, publicado no DOE nº 33148, de 
15 de junho de 2016, protocolo nº 973341
Ordenadora de Despesa: Ellen Cristiane da Silva Moreira.

Protocolo 975691


